
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О » 2025 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 18.11.2024 г. № 434 «Об 

установлении публичного сервитута в целях эксплуатации линейного объекта 
системы газоснабжения местного значения «Надземный газопровод низкого 

давления д. Грачевник и д. Лаушки» в отношении земельных участков»

Во исполнение Федерального Закона от Об октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 
соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
№136-Ф3, Федеральными законами от 03.08.2018 №342-Ф3 «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 №137-Ф3 «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 31.03.1999 № 69- 
ФЗ газоснабжении в Российской Федерации» постановляет:

1. Приложение №1 постановления администрации Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия от 18.11.2024 г. № 434 «Об установлении 
публичного сервитута в целях эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения местного значения «Надземный газопровод низкого давления д. Грачевник 
и д. Лаушки» в отношении земельных участков» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Г лавы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3. Настоящее постановление вступс 1 ого опубликования.

И.о. Главы
Краснослободского муниципального района |  й  ШШ'? 
Республики Мордовия И.П. Волков

исп. Паничкин А.Ю. 
Тел. 3-01-32



Приложение 1
к постановлению администрации 

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

от « г/Оу> О Л 2025 г. № 7 Л

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для установления публичного сервитута в целях эксплуатации 
линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Надземный газопровод

низкого давления д. Грачевник и д. Лаушки»

Адрес или иное описание местоположения земельного
участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 11 13:14:0206003:47
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 9 13:14:0206003:81
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
южная часть кадастрового квартала 13:14:0206003 13:14:0206003:105
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, д. 34 13:14:0206004:3
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 52 13:14:0206004:6
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 46 13:14:0206004:10
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 38 13:14:0206004:11
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 16 13:14:0206004:12
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 28 13:14:0206004:13
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 36 13:14:0206004:14
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 4 13:14:0206004:16
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 62 13:14:0206004:17
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 10 13:14:0206004:18
Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старогоряшинское сельское поселение, деревня Лаушки, улица 
Луговая, земельный участок 20 13:14:0206004:19
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, 14 13:14:0206004:20
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 12 13:14:0206004:22
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 22 13:14:0206004:23
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 26 13:14:0206004:24



Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 32 13:14:0206004:25
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 6 13:14:0206004:26
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 10 13:14:0206003:76
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 34 13:14:0206003:80
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 14 13:14:0206003:106
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник 13:14:0206003:190
Республика Мордовия, муниципальный район Краснослободский, 
сельское поселение Старогоряшинское, деревня Грачевник, улица 
Примокшанская, земельный участок 36 13:14:0206003:326
Республика Мордовия, муниципальный район Краснослободский, 
сельское поселение Старогоряшинское, деревня Грачевник, улица 
Примокшанская, земельный участок 36А 13:14:0206003:327
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская 13:14:0206003:330
Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старогоряшинское сельское поселение, д. Лаушки, ул. Луговая, 9 13:14:0206004:41
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 11 13:14:0206004:42
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, д. 17 13:14:0206004:45
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая 13:14:0206004:47
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 13 13:14:0206004:58

Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки 13:14:0206004:126
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 57 13:14:0206003:1
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 63 13:14:0206003:2
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, д. № 18 13:14:0206003:9
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, д. № 47 13:14:0206003:11
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 99 13:14:0206003:17
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 83 13:14:0206003:28
Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старогоряшинское сельское поселение, д. Г рачевник, ул. 
Примокшанская, 65 13:14:0206003:31
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 79 13:14:0206003:34
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 39 13:14:0206003:42
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 59 13:14:0206003:51
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 20 13:14:0206003:62



Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, д. 16 13:14:0206003:63
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 6 13:14:0206003:67
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 12 13:14:0206003:64
Республика Мордовия, Краснослободский район, деревня 
Грачевник, улица Примокшанская, 4 13:14:0206003:75
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 50 13:14:0206004:30
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 52А 13:14:0206004:31
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, 60 13:14:0206004:32
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 18 13:14:0206004:33
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 66 13:14:0206004:35
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 48 13:14:0206004:50
Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, 
Старогоряшинское сельское поселение, деревня Лаушки, улица 
Луговая, 40 13:14:0206004:52
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 44 13:14:0206004:53
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 2 13:14:0206004:54
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 5 13:14:0206004:56
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая 13:14:0206004:57
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 30 13:14:0206004:61
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 1 13:14:0206004:62
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, 
южная часть кадастрового квартала 13:14:0206004 13:14:0206004:64
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, 56 13:14:0206004:132
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 19 13:14:0206004:46
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 72 13:14:0206004:39
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, дом 74 13:14:0206004:40
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, 15 13:14:0206004:44
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, д. № 23 13:14:0206004:7
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, д. № 25 13:14:0206004:4
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Лаушки, ул. 
Луговая, д. 64 13:14:0206004:34



Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 2 13:14:0206003:19
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 37 13:14:0206003:49
Республика Мордовия, Краснослободский район, д. Грачевник, 
ул. Примокшанская, дом 35 13 14:0206003:15
Республика Мордовия, Краснослободский район 13 14:0206003
Республика Мордовия, Краснослободский район 13 14:0206004


